[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ ВОРОНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 октября  2014г. №68
«Об утверждении плана мероприятий
администрации поселения Вороновское

по противодействию коррупции »

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупционных правонарушений в деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц поселения Вороновское, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселения Вороновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План  мероприятий  администрации поселения Вороновское по противодействию коррупции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации поселения Вороновское.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

поселения  Вороновское                                                                      А.В. Тавлеев
Приложение
к Постановлению

администрации поселения Вороновское
№68  от «20»  октября  2014г.

ПЛАН
мероприятий администрации поселения Вороновское по противодействию коррупции

	№ п/п
	мероприятия
	срок исполнения
	ответственные исполнители
	ожидаемый результат

	Организационные меры по противодействию коррупции

	1
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции
	постоянно
	председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию интересов
	эффективная работа комиссии

	2
	Текущий контроль и анализ исполнения мероприятий  плана администрации поселения по противодействию коррупции.
	ежегодно в декабре
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию интересов
	повышение эффективности противодействия коррупции

	3
	проведение проверок достоверности и полноты сведений и документов, предоставляемых кандидатами на должность  муниципальной службы
	при поступлении сведений и документов
	правовой сектор
	предупреждение коррупционных и иных правонарушений

	4
	исключение приема на муниципальную службу, перевода на вышестоящую должность муниципальных служащих не соответствующих квалификационным требованиям
	постоянно
	правовой сектор
	укрепление служебной дисциплины муниципальных служащих

	5
	проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления, муниципальных служащих в администрации поселения, лиц замещающих должности  руководителей муниципальных бюджетных учреждений поселения Вороновское, и членов их семей (супруги (супруга) и несовершеннолетних детей), обязанных предоставлять такие сведения в соответствии с действующим законодательством
	при поступлении  информации, являющейся основанием для проведения проверки
	правовой сектор
	предупреждение коррупционных и иных правонарушений

	6
	проведение служебного расследования по фактам непредставления в срок

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего в администрации поселения, лиц замещающих должности  руководителей муниципальных бюджетных учреждений поселения Вороновское, и  членов их семей (супруги (супруга) и несовершеннолетних детей),. Привлечение  к дисциплинарной ответственности
	по мере необходимости
	правовой сектор
	выявление и пресечение фактов коррупционных правонарушений
укрепление служебной дисциплины муниципальных служащих

	7
	обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликтов интересов  в администрации поселения Вороновское. предотвращение , урегулирование конфликта интересов
	по мере поступления обращений
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликтов интересов
	соблюдение муниципальным служащим принципов служебного поведения, выявление и пресечение  фактов коррупционных правонарушений

	8
	проведение проверок на предмет соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, установленных действующим законодательством  нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	при поступлении информации о фактах нарушения
	правовой сектор
	соблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов,
установленных действующим законодательством  нормативными правовыми актами органов местного самоуправления

выявление и пресечение

фактов коррупционных правонарушений

	9
	принятие мер при поступлении информации об уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о факте обращения  в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	при поступлении информации о фактах нарушения
	комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликтов интересов
	пресечение  фактов коррупционных правонарушений

	10
	совершенствование системы учета муниципального имущества муниципального образования и оценки эффективности его использования.
	постоянно
	финансово-экономический отдел, отдел ЖКХ
	предупреждение коррупционных и иных правонарушений

	Обеспечение контроля за исполнением Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	постоянно
	финансово-экономический отдел, отдел ЖКХ
	предупреждение коррупционных и иных правонарушений

	нормативно-правовое обеспечение противодействию коррупции

	1
	осуществление проверки (экспертизы) проектов муниципальных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, устранения выявленной коррупционной составляющей. Отмена, внесение изменений в действующие правовые акты пи наличии  в них коррупционной составляющей с уведомлением об этом заинтересованных лиц.
Контроль за исполнением устранения выявленных коррупционных факторов.
	постоянно
	правовой сектор
	устранение коррупционных факторов в проектах муниципальных правовых актов

	2
	разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг и внесение изменений в утвержденные регламенты.
	в течении  года
	отделы администрации на которых возложено предоставление соответствующей муниципальной услуги
	информирование граждан о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг

	взаимодействие органов местного самоуправления  с органами государственной власти и гражданами, обеспечение доступа информации о деятельности администрации поселения Вороновское

	1
	проведения анализа и оценки результатов рассмотрения обращения граждан (повторных обращений граждан) по вопросам действия (бездействия) должностных лиц местного самоуправления  муниципального образования
	постоянно
	администрация поселения Вороновское
Совет депутатов поселения Вороновское
	выработка предложений по повышению эффективности антикоррупционных мероприятий

	2
	размещение на официальном  сайте поселения принятых органами местного самоуправления  поселения правовых актов  (изменений внесенных в ранее принятые правовые акты поселения) направленные на реализацию мер противодействию коррупции
	постоянно
	по назначению Главы администрации поселения
	повышение эффективности  противодействия коррупции

	3
	участие  муниципальных служащих ответственных за проведение антикоррупционных мероприятий в поселении в конференциях и семинарах по противодействию коррупции
	постоянно
	по назначению Главы администрации поселения
	повышение эффективности  противодействия коррупции

	4
	организация обмена информации  с подразделениями правоохранительных органов занимающихся вопросами противодействия коррупции
	постоянно
	правовой сектор
	повышение эффективности  противодействия коррупции